
1 / 4 4
Ministerio 
del Interior

n 0 &nn «
Montevideo,

VISTO: que se encuentra vacante el cargo de Director del Centro de Atención a las 

Víctimas de la Violencia y el Delito;

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 142 de la Ley 18172 de 31 de agosto de 

2007;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o.- Designase a partir del 15 de marzo de 2025 como Directora del Centro de Atención 

a las Víctimas de la Violencia y el Delito a la señora Educadora Social Tatiana Elida 

Salerno Perez, Cédula de Identidad N° 4.635.520-3.

2o.-Comuniqúese, notifíquese, publíquese.

GAGDHA/C.

^ -  

GABRIELA VALVERQE;


